De quo Clerus Curatus in conformitate alti Decreti Gubernialis dto 15. Septembris 1843
Nro 55827. praesentibus informatur.

Premisliae die 2. Octobris 1843.

Nro 1630. Excelsum C. R. Gubernium Alto Decreto dto 4. Octobris 1843. Nro. 65800
in vim Resolutionis Supremae Cancellarie Aulicae dto 5. Octobris 1845. Nro 50728. Con-

2224

sistorium Nostrum invire dignatum est, ut Clerum Dioecesanum ad celiogendas eleemosynas pro incolis deflagratis in Hungaria Urbis Stuhlweissenburg provocemus. Praesentibus itaque Venerabilem Clerum de hac Altissima Resolutione certiores reddentes insimul Eundem requiri-
mus, ut collectas nefors pro hoc scopo quotas ad C. R. Circularia Officia respectiva depor-
tari curent.

Premisliae die 25. Octobris 1843.

FRANC. XAV. EPPUS.

Ex Consistorio Eppal r. l.
Premisliae die 25. Octobris 1843.

Adalbertus Driama.
Cancellarius.

FRANCISCUS XAVERIUS ZACHARIASIEWICZ

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA EPISCOPUS R. L. PRE-
MISLIENSIS, S. THEOLOGIAE DOCTOR, SACRAE CAES. REGIAE
APOSTOLICAE MAJESTATIS ACTUALIS INTIMUS CONSILIARIUS,
C. R. GUBERNII A CONSILIIS.

Venerabili Clero Dioecesano, Salutem in Domino!

Benignissimum Sacratissimae C. R. Apostolicae Majestatis Regimen de promovenda subditorum suorum omnimodo salute maximopere sollicitum, dum nullis parcit sumptibus, de erigendis promovendisque salutaribus Institutis adaugendis etiam indies pro instructione surdomutorum paterna sua providentia non deest. At vero in amplissimis Imperii provinciis, ea que actu existunt Instituto, indigentis universorum sufficere nequeunt, nec plurimis per oppida et pagos dispersis copia suppetit partes in illis habendi, imo oportabilius saepe foret, si infelices hi, auditu et loqua destituti, in familiae nexu manentes sacrosanctae Religionis principiis imbui ac modum parandi sibi vitae necessaria edoceri, et hac ratione ad consequendam hominis et civis destinationem habiles reddi possent.

Eapropter Sacratissima Majestas Altissima Resolutione dto 11. Junii 1842, mediante Alto C. R. Aulicæ Studiorum Commissionis Rесcripto dto 24. Junii 1842. Nro 3771. et Alto Excelsi C. R. Gubernii Decreto dto 8. Mlaji 1843. Nro 6115 clementissime ordinare dignata est, ut Clero Curato et Scholarum praeceptoribus suppeditaretur occasio acquirendi necessarias ad rectam surdomutorum instructionem notitias, quem in fine penes quodlibet Institutum theologicum Professor artis instruendi surdomutos constitui benigissime demandatur, qui artem hanc Clericos et munera docendi Candidatos edoceat.

Quum autem theoretica solummodo instructio absque practica principiorum instruendi applicatione optatum haud sortiretur effectum, scholas quoque surdomotorum, puerorum saltim, penes quodlibet Institutum theologicum erigi necesse est, quae scholæ, quum de piis oblationibus constituendæ veniant, Clerum ad cooperandum pro viribus tam salutari operi provocamus.

Antequam vero haec ad effectum deducantur et Clerus in Seminariis necessaria quoad erudiendos surdomutos instructione imbustur, et modo non potest his infelibus auditu et loqua destitutis pastoralis deesse sollicitudo. Non possunt animarum Curatores permittere, ut surdomuti absque omni instructione maneat, ut destituti cognitione Dei et relationum cum aliis hominibus beneficio redēctionis Jesu Christi priventur. Dominus enim ac Redemptor Noster Jesus Christus beneficia redēctionis in omnes homines dimanari ac lumine divinae doctrinæ universos illuminari voluit, ut omnes veræ fidei principiis imbuti atque officia sua educti glorificarent Patrem, qui in coelis est, subaque salutis redderentur particeps. Opus autem ministerii in fide et virtute excolendi universos, pastoribus populi est commissionem, quibus, dum pro salute oculorum suarum propriam animam in vadum ponunt, sanctum incubit Officium, universos curae sue concreditos pastorali sollicitudine ad summi boni consecutionem perducendi.

Neque etiam difficultatibus, quas in instructione surdomotorum obvenire non difficiuntur, absterrer se permittant, persuasi, nūl tam alle naturam constituisse, quo virtus enī non posset, nec Volenti quidquam esse difficile; atque si modo in pastoribus stabilis et sincera non defuerit voluntas, adjutorium potentis Itei illis non defuturum; neque enim qui plantat, est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat, Deus. Non parum autem subsidi ad comparandam sibi methodum in eo munere facilius versandi, adseret illis opus D. Professoris Czech: *Vestiniſtische Denkschriften* 1836. ad suggestendum informationem circa instruendos surdomutos in Moribibus et Regionis Officiis valde accommodum.

In plerisque Dioecesibus exteris Curatores animarum ministerii sui digne obeundi studiosi, in instructione religiosa surdomotorum nullis conatibus parcant, atque cum gaudio

exultantes non minimos laborum suorum colligunt fructus, quum in cognitione Dei veritatemque divinarum atque officiorum hominis christiani illos instruendo, ad vitam christianam instituant, et quodammodo ad dignitatem humanaem extollunt. Eveniet id ipsum in Nostra quoque Dioecesi, si idem zelus animarum Curatores animaverit.